Сведения

о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера

  депутатов  Собрания депутатов  Шумилинского сельского поселения и членов его семьи
за период с 1 января по 31 декабря 2019 года

	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются, должность
	Декларированный 

годовой  

доход 

за 2019 г. 

(руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретения имущества, источники)  

	
	
	Вид объектов недвижимости
	Площадь

(кв.м)
	Страна

расположения
	Транспортные средства
	Вид объектов недвижимости
	Площадь

(кв.м.)
	Страна расположения
	

	Буденков Алексей Евгеньевич, депутат Собрания депутатов  Шумилинского сельского поселения

супруга
	Подано сообщение о том, что Буденковым Алексеем Евгеньевичем и его супругой, сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций,  общая сумма которых превышает общий

доход Буденкова А.Е.  и  его супруги  за  три  последних  года, предшествующих отчетному периоду, не совершались.



	Картавых Алексей Николаевич, депутат Собрания депутатов  Шумилинского сельского поселения

супруга
	Подано сообщение о том, что Картавых Алексеем Николаевич и его супругой, сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах  организаций,  общая сумма которых превышает общий

доход Картавых А.Н.  и  его  супруги  за  три  последних  года, предшествующих отчетному периоду, не совершались.



	Колодина Татьяна Сергеевна, депутат Собрания депутатов  Шумилинского сельского поселения

Супруг

Несовершеннолетний ребёнок
	Подано сообщение о том, что Колодиной Татьяной Сергеевной и её супругом и                         несовершеннолетним                       ребенком, сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций,  общая сумма которых превышает общий доход Колодиной Т.С., её супруга и несовершеннолетнего ребенка за  три  последних  года, предшествующих отчетному периоду, не совершались.



	Орлова Татьяна Алексеевна, депутат Собрания депутатов  Шумилинского сельского поселения

Несовершеннолетний ребёнок 
	Подано сообщение о том, что Орловой Татьяной Алексеевной и её несовершеннолетним                        ребенком, сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах  организаций),  общая сумма которых превышает общий доход Орловой Т.А. и её несовершеннолетнего                        ребенка за  три  последних  года, предшествующих отчетному периоду, не совершались.



	
	324883,0

	Земельный участок

(общая долевая 1/3 доля)
Жилой дом (общая долевая 1/3 доля)
Земельный участок

(общая долевая 1/3 доля)
Жилой дом (общая долевая 1/3 доля)

	2968,0
56,8
2968,0
56,8

	Россия
Россия
Россия
Россия

	
	Жилой дом (пользование) 

Земельный участок (пользование)
Жилой дом (пользование) 

Земельный участок (пользование)
Жилой дом (пользование) 

Земельный участок (пользование)
Жилой дом (пользование) 

Земельный участок (пользование)
	56,8
2968,0
56,8
2968,0
56,8
2968,0
56,8
2968,0

	Россия

Россия

Россия 

Россия


	

	Полетаев Николай Валентинович, депутат Собрания депутатов  Шумилинского сельского поселения

Супруга

Несовершеннолетний ребёнок
	Подано сообщение о том, что Полетаевым Николаем Валентиновичем,его супругой и несовершеннолетним ребенком сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций,  общая сумма которых превышает общий доход Полетаева Н.В., его супруги и несовершеннолетнего ребенка  за  три  последних  года, предшествующих отчетному периоду, не совершались.



	Полякова Татьяна Анатольевна, депутат Собрания депутатов  Шумилинского сельского поселения

супруг
	Подано сообщение о том, что Поляковой Татьяной Анатольевной и её супругом, сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций,  общая сумма которых превышает общий доход Поляковой Т.А.  и  её супруга  за  три  последних  года, предшествующих отчетному периоду, не совершались.



	Пополитова Вера Георгиевна, депутат Собрания депутатов  Шумилинского сельского поселения

супруг

Несовершеннолетний ребенок
	Подано сообщение о том, что Пополитовой Верой Георгиевной, её супругом и                         несовершеннолетним ребенком, сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах  организаций),  общая сумма которых превышает общий доход Пополитовой В.Г., её  супруга и                         несовершеннолетнего ребенка за  три  последних  года, предшествующих отчетному периоду, не совершались.



	Сакменнова Вера Васильевна, Председатель Собрания депутатов –глава Шумилинского сельского поселения 

супруг

Несовершеннолетний ребенок


	Подано сообщение о том, что Сакменновой Верой Васильевной, её супругом и                         несовершеннолетним ребенком, сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах  организаций),  общая сумма которых превышает общий доход Сакменновой В.В., её  супруга и                         несовершеннолетнего ребенка за  три  последних  года, предшествующих отчетному периоду, не совершались.



	
	535333,18
711214,27

	Земельный участок

(общая долевая 1/53 доля)
Земельный участок

(общая долевая 1/49 доля)

Земельный участок

(индивидуальная)
Жилой дом (индивидуальная)

	7581000,0 
6638000,0
7600,0
84,0

	Россия

Россия
Россия

	Легковой автомобиль ВАЗ 217130;

Легковой автомобиль

RENAULT Logan;
Легковой автомобиль

RENAULT Sandero;

	Жилой дом(пользование) 

Земельный участок (пользование)
Жилой дом(пользование) 

Земельный участок (пользование)

	84,0
7600,0
84,0
7600,0

	Россия

Россия

Россия

Россия


	

	Яковлев Алексей Александрович, депутат Собрания депутатов  Шумилинского сельского поселения

Супруга

Несовершеннолетний ребенок

Несовершеннолетний ребенок


	Подано сообщение о том, что Яковлевым Алексеем Александровичем, его супругой и                         несовершеннолетними  детьми, сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах  организаций),  общая сумма которых превышает общий доход Яковлева А.А., его  супруги и несовершеннолетних детей за  три  последних  года, предшествующих отчетному периоду, не совершались.



	Якунин Сергей Григорьевич, депутат Собрания депутатов  Шумилинского сельского поселения

супруга
	Подано сообщение о том, что Якуниным Сергеем Григорьевичем и его супругой, сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций,  общая сумма которых превышает общий

доход Якунина С.Г.  и  его супруги  за  три  последних  года, предшествующих отчетному периоду, не совершались.




